
 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ–ПЕТЕРБУРГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 1 комбинированного вида  

Невского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

номер дата 

196/1 31.08.2022 

Об утверждении положения о системе (целевой модели) 

 наставничества педагогических работников в ГБДОУ  

детском саду№ 1 

 

На основании Распоряжения Комитета по образованию от 30.03.2022 № 623-р «Об 

утверждении Положения о системе (целевой модели) наставничества педагогических 

работников государственных образовательных учреждений Санкт-Петербурга» и в 

соответствии с решением педагогического совета   Государственного бюджетного 

дошкольного образовательного учреждения детского сада № 1 комбинированного вида 

Невского района Санкт-Петербурга от «31» августа 2022 г. (протокол № 1), с учетом 

мнения первичной профсоюзной организации (иного представительного органа 

(представителя) работников) - при наличии от «31» августа 2022 г. (протокол № 1),  
 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести с «01» сентября 2022 г. в действие:  

1.1 Положение о системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в 

Государственном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 1 

комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга (Приложение 1). 

1.2 Дорожную карту (план мероприятий) по реализации Положения о системе (целевой 

модели) наставничества педагогических работников в Государственном бюджетном 

дошкольном образовательном учреждении детском саду № 1 комбинированного вида 

Невского района Санкт-Петербурга (Приложение 2). 

2. Ответственным за координацию и оперативный контроль (куратором) внедрения 

системы (целевой модели) наставничества педагогических работников в Государственном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 1 

комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга в соответствии с пунктом 1 

настоящего приказа назначить: 

1 корпус (Антонова-Овсеенко, дом15)- Ладоду Л.В. старшего воспитателя 

2 корпус (Искровский, дом 6,корпус 7)-Веревкину Н.Л. заместителя заведующего 

3. Ответственным за психолого-педагогическую поддержку сопровождения наставляемых 

назначить Муромцеву Е.А. педагога-психолога 

4. Довести настоящий приказ до сведения всего педагогического коллектива.  

5. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  



 

ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ–ПЕТЕРБУРГА 

АДМИНИСТРАЦИЯ НЕВСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 1 комбинированного вида  

Невского района Санкт-Петербурга 

 

ПРИКАЗ 

номер дата 

196/2 31.08.2022 

О закреплении наставнических пар/групп в Государственном бюджетном дошкольном 

образовательном учреждении детском саду № 1 комбинированного вида Невского 

района Санкт-Петербурга 

 

 

В соответствии Дорожной картой (планом мероприятий) по реализации Положения о 

системе (целевой модели) наставничества педагогических работников в  Государственном 

бюджетном дошкольном образовательном учреждении детском саду № 1 

комбинированного вида Невского района Санкт-Петербурга, утвержденного приказом 

директора от «31» августа 2022г.  № 196/1 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

  

1. Закрепить с «01» сентября 2022 г. по «31» мая 2023 г. наставническую пару:  

1.1 учитель-логопед Климова М.Ю. (наставник);  

1.2 учитель-логопед Сотникова Л.А. (наставляемый).  

Основание: согласие Климовой М.Ю. 

2. Закрепить с «01» сентября 2022 г. по «31» мая 2023 г. наставническую группу:  

2.1 воспитатель Бренькова О.В. (наставник);  

2.2 воспитатель Григорьева А.М. (наставник);  

2.4 воспитатель Коробкина А.А. (наставляемый). 

Основание: согласие Бреньковой О.В. и Григорьевой А.М. 

3. Закрепить с «01» сентября 2022 г. по «31» мая 2023 г. наставническую пару 

3.1 воспитатель Анисимова О.В. (наставник); 

3.2 воспитатель Тургунова Н.А. (наставляемый). 

Основание: согласие Анисимовой О.В 

4. Закрепить с «01» сентября 2022 г. по «31» мая 2023 г. наставническую пару: 

4.1 музыкальный руководитель Батрова А.В.( наставник); 

4.2 музыкальный руководитель Туманова Я.А.( наставляемый). 

Основание: согласие Батровой А.В. 

5. Закрепить с «01» сентября 2022 г. по «31» мая 2023 г. наставническую группу: 

5.1 воспитатель Кисель Е.А. (наставник); 

5.2 воспитатель Матвеева О.Р. (наставляемый). 

Основание: согласие Кисель Е.А. 

6. Закрепить с «01» сентября 2022 г. по «31» мая 2023 г. наставническую группу: 

6.1 воспитатель Ващенко Т.П. (наставник); 



6.2 воспитатель Васильева Д.М. (наставляемый). 

Основание: согласие Ващенко Т.П. 

7. Закрепить с «01» сентября 2022 г. по «31» мая 2023 г. наставническую группу: 

7.1 воспитатель Мякишева А.П (наставник); 

7.2 воспитатель Миничева Л.А. (наставляемый). 

Основание: согласие Мякишевой А.П. 

8. Ответственным  за выполнением настоящего приказа возложить на: 

в 1 корпусе ( Антонова-Овсеенко, дом 15) Ладоду Л.В. старшего воспитателя 

во 2 м корпусе( Искровский, дом 6, корпус 7) Веревкину Н.Л. заместителя заведующего  

9. Ответственному лицу: 

9.1 поддерживать наставнические пары в разработке персонализированных программ 

наставничества; 

4.2 отслеживать ход реализации наставнических отношений.  
 

 


